
 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 1 z 8 

SMLOUVA NA SERVIS KLIMATIZACÍ 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel 

 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

zastoupený:  Ing. Pavlem Dvořákem, ředitelem odboru provozně 
ekonomického 

se sídlem:    Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 Brno – Žabovřesky, 

IČO:     05800226 

datová schránka:   zzfnkp3 

bankovní spojení (číslo účtu):  3031881/0710 (ČNB) 
telefon:     +420 541 110 777 

e-mail:     posta@nukib.cz 

kontaktní osoba:   

telefon:     

e-mail:     

    

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2. Poskytovatel  

 

Mgr. Martin Kuba 

-fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného Městským úřadem Blansko 

se sídlem:    Brněnská 270, 67906 Brno 

IČO:      06828469 

DIČ:      CZ7701133748 

datová schránka   zijift2 

bankovní spojení (číslo účtu):  6828374018/2700 

kontaktní osoba:   

telefon:     

e-mail:     

(dále jen „poskytovatel“) 
 

(Objednatel a poskytovatel společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu na servis klimatizací (dále jen „smlouva“). 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět servis a revizi klimatizačních 
jednotek, vzduchotechniky a požárních klapek (dále jen „služby“).  

mailto:posta@nukib.cz


 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 2 z 8 

2. Přesná specifikace předmětu plnění dle této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy – „Specifikace předmětu plnění“. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými odbornými, technickými a právními 
předpoklady, nutnými k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu s českými technickými normami 
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době realizace 

předmětu plnění dle této smlouvy.  

III. Místo a doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy do 31.12.2025 

2. Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese Mučednická 1125/31, 616 00 Brno, Cejl 

478/10, 602 00 Brno, Gorkého 60/10, 602 00 Brno a Uzbecká 566/26, 625 00Brno. 

3. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na poskytování služeb dle této smlouvy.  

4. S ohledem na postavení objednatele jsou zaměstnanci poskytovatele a zaměstnanci 
poddodavatelů poskytovatele při plnění této smlouvy povinni dodržovat aktuálně platné vnitřní 
bezpečnostní předpisy objednatele.   

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit provedení plnění v souladu s podmínkami uvedenými v této 
smlouvě, nebude-li mezi smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak. Služby bude poskytovatel 

provádět řádně a průběžně v souladu s platnými právními předpisy a souvisejícími technickými 
normami. 

2. Poskytovatel bude plnění dle této smlouvy provádět za běžného provozu a nesmí svojí činností 
ohrozit objednatele. Objednatel se zavazuje ve smluvený den zajistit volný přístup k příslušným 
zařízením a umožnit plynulý průběh plnění.  

3. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen.  

4. Poskytovatel se zavazuje dodat Harmonogram povinných revizí (dále jen „harmonogram revizí“) 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Dále se poskytovatel zavazuje 

tento harmonogram revizí aktualizovat minimálně jednou ročně.  

5. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o jednotlivých plánovaných revizích minimálně 
30 kalendářních dnů předem.  

6. Poskytovatel je povinen o všech plnění dle této smlouvy dělat záznamy, všechny doklady z těchto 
úkonů (revizní zprávy, revizní záznamy, protokoly o kontrolách atd.) bude oprávněné osobě 
objednatele protokolárně předávat poskytovatel vždy ve dvou stejnopisech v listinné podobě, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

V. Předání a převzetí, přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé škody 

1. Za splnění povinnosti řádně provést jednotlivé plnění dle této smlouvy ze strany poskytovatele se 

považuje v souladu s touto smlouvou předání bezvadného plnění v místě plnění a jeho převzetí 
bez výhrad oprávněnou osobou objednatele a současným podpisem předávacího protokolu 
oprávněnými osobami smluvních stran.  



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 3 z 8 

2. Předání a převzetí plnění se uskuteční po řádném poskytnutí plnění objednateli poskytovatelem 

v místě plnění. Objednatel není k převzetí jednotlivých plnění či jeho částí povinen, bude-li plnění 
mít zjevné vady.  

3. Nebezpečí nahodilé škody na předmětu plnění přechází na objednatele v okamžiku předání 
a převzetí předmětu plnění od poskytovatele v místě plnění.  

4. Poskytovatel je povinen objednateli předat s předmětem plnění vždy potřebné doklady nutné 
k převzetí a užívání předmětu plnění.  

VI. Záruční doba 

1. Poskytovatel poskytuje na poskytnuté plnění dle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců, přičemž 
tato doba počíná běžet ode dne převzetí plnění oprávněným zaměstnancem objednatele v místě 
plnění.  

2. V případě, že objednatel zjistí, že plnění má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do deseti (10) pracovních dnů poté, kdy objednatel vady zjistil, podat poskytovateli o těchto 
vadách zprávu, a to písemně, e-mailem či datovou zprávou. Uvedené platí i pro zjevné vady plnění. 

3. Odstranění vady plnění se zavazuje poskytovatel zahájit nejpozději do 48 hodin od jejího nahlášení 
objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.   

4. Vady plnění odstraní poskytovatel do pěti (5) kalendářních dnů od chvíle, kdy mu byly vady 
objednatelem oznámeny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Náklady spojené s odstraněním 
vady, včetně nákladů za dopravu, nese v záruční době poskytovatel. 

5. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do 
záruční doby poskytnutého plnění; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

VII. Cena  

1. Cena, jakož i dílčí jednotkové ceny předmětu plnění dle této smlouvy (dále jen „cena“), která je 

sjednána dohodou smluvních stran dle cenové nabídky poskytovatele, je stanovena v Příloze č. 2 

této smlouvy – „Cena plnění“. 

2. Cena je zpracovaná v souladu se všemi technickými požadavky na provedení. Součástí ceny jsou 
veškeré náklady související s realizací předmětu plnění podle této smlouvy. Poskytovatel 

prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami souvisejícími s plněním smlouvy a v ceně 
plnění zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah plnění včetně dopravy. 

Cena zohledňuje i předpokládaný případný vývoj kurzu české koruny k zahraničním měnám. 

3. Cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změna ceny je možná, pouze dojde-li 

k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty. 

VIII. Platební podmínky 

1. Cena za jenotlivá plnění dle této smlouvy bude objednatelem uhrazena na základě daňového 
dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit po převzetí plnění objednatelem. Podkladem pro 

vystavení daňového dokladu je předávací protokol odsouhlasený oprávněnou osobou 
objednatele. 

2. Faktura musí vždy splňovat náležitosti faktury dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona o DPH.  



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 4 z 8 

3. Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

4. Objednatel má právo fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, nebo (ii) chybí-li na faktuře některá 
z náležitostí. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne 

doručení opravené faktury objednateli. 

5. Poskytovatel je povinen faktury zasílat elektronicky na e-mail objednatele: posta@nukib.cz, 

případně do datové schránky objednatele: zzfnkp3.  

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury objednatelem se rozumí odeslání částky 
uvedené na faktuře ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 

7. V případě, že 

a. v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o poskytovateli 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, 

b. cena plnění má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c. číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena cena plnění, není zveřejněno správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

je objednatel oprávněn část ceny plnění ve výši odpovídající DPH, resp. DPH uhradit v souladu s 
ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením části 
ceny plnění odpovídající DPH přímo správci daně a současně uhrazením zbývající části ceny plnění 
poskytovateli, bude splněn závazek objednatele uhradit poskytovateli cenu plnění dle této 
smlouvy. 

8. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy.  

IX. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. V případě prodlení poskytovatel s poskytováním služby dle této smlouvy a harmonogramu revizí 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení poskytovatel s plněním dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení 
objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

3. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené objednatelem do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. 

4. Zaplacením smluvní pokuty poskytovatelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené škody v celém rozsahu. Výše 
smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

5. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně plnění.  

6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy se objednatel zavazuje 
uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 5 z 8 

X. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nakládat s nimi jako s důvěrnými informacemi (dále jen 

„důvěrné informace“). Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se 
jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě 
nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijde do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto osobním údajům, neoprávněným přenosům, k neoprávněnému zpracování, či 
jinému zneužití osobních údajů.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení důvěrných informací 
a osobních údajů.  Poskytovatel zejména zajistí, aby přístup k důvěrným informacím a osobním 
údajům měli pouze zaměstnanci poskytovatele, jejichž přístup je nezbytný ke splnění předmětu 
této smlouvy.  

4. Poskytovatel je povinen objednatele uvědomit o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo porušení 
zabezpečení osobních údajů podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém 
porušení dozví. 

5. V případě porušení jakékoliv povinnosti v tomto článku je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčené právo na náhradu škody. 

6. Poskytovatel je povinen na základě požadavků objednatele umožnit kontrolu opatření 
bezpečnosti informací, které využívá k zabezpečení důvěrných informací a osobních údajů. 
Objednatel je povinen termín kontroly oznámit čtrnáct (14) kalendářních dnů před termínem 
kontroly. Náklady spojené s provedením kontroly nese objednatel. 

7. Smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok dle tohoto článku, je poskytovatel povinen 

uhradit do třiceti (30) kalendářních dnů od jejího uplatnění u poskytovatele, a to na základě 
doručeného daňového dokladu – faktury vystavené objednatelem.  

XI. Ukončení smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel:  

a) hrubě poruší smlouvu,  

b) na majetek poskytovatele je prohlášen úpadek nebo poskytovatel sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení, 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace, 

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení poskytovatele stane neplatným či neúčinným. 

2. Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel: 

a) hrubě poruší smlouvu. 

3. Za hrubé porušení smlouvy se považuje zejména:  



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 6 z 8 

a) poskytovatel je v prodlení s poskytováním služby po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní,  

b) objednatel je v prodlení s úhradou cely plnění delší než třicet (30) kalendářních dní. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

5. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden 

(1) měsíc ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

7. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, na 
náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti smlouvy. 

XII. Komunikace smluvních stran 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná 
sdělení na základě smlouvy (např. výzvu k provedení požadavku), podepisovat soupis plnění 
apod., a 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim smlouvou výslovně svěřeny.  

2. Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či 
výjimečně další osoba, bude-li druhé smluvní straně oznámena. Má-li smluvní strana více 
kontaktních osob, může za smluvní stranu jednat každá osoba samostatně. 

3. Právní jednání ve věcech smlouvy (zejména odstoupení, výpověď, změnu smlouvy) jsou 
oprávněny činit statutární orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou 
smluvní stranou zmocněné. Změny ve statutárních orgánech, významné změny ovládání 
poskytovatele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo změnu vlastnictví zásadních aktiv 
je poskytovatel povinen oznámit objednateli a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, 
je-li do něj zapsán.  

4. Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy 
uvedené ve smlouvě, příp. používané v souladu se smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy 
nejsou opatřeny elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro  

a) uzavření a změnu smlouvy,  

b) výpověď závazků ze smlouvy, 

c) odstoupení od smlouvy ani pro 

d) ustanovení smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá; 

v případech pod písm. a) až d) se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické 
podobě datovou schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem, nebo v listinné 
podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude 

doručována:  



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 7 z 8 

a) objednateli do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, případně na 
adresu objednatele uvedenou v čl. I,   

b) poskytovateli do datové schránky nebo na elektronickou adresu poskytovatele uvedenou 
v čl. I.  

6. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 
změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně s 
uvedením nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle odst. 2. 

2. Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, 
který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Poskytovatel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory 
a zpracovatele informací.  

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 

a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového 
ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.  

7. Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených smlouvou a/nebo 
v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních 
stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu 
vzniklého z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu 
rozhodnuto v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

8. Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny 
smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

9. Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 
zákoníku. 

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“ 



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Smlouva na servis klimatizací Stránka 8 z 8 

Příloha č. 2 – „Cena plnění“  

12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své elektronické podpisy.  

Ing. Pavel Dvořák 

Ředitel odboru provozně ekonomického Podnikající fyzická osoba 

ČR – Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost 

 

(objednatel) (poskytovatel) 

 

     



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Příloha č. 1 

Smlouva na servis klimatizací  Stránka 1 z 2 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy na servis klimatizací 
Specifikace předmětu plnění  

 

Provedení servisu a revizí klimatizačních a vzduchotechnických jednotek umístěných v objektech: 

 

 Cejl 10, Brno: 

 

Klimatizace jsou umístěny ve dvou podlažích a na půdě. 
 

V 1. NP se nachází jeden HI Power o 5 vnitřních jednotkách a jednom branchboxu podléhajícímu 
provedení revize chladiva. Dále jsou zde umístěny tři splitové jednotky. 
Venkovní jednotky jsou umístěné jednak na ploché střeše objektu, která je pochůzná, a jednak na stěně 
nad bočním vchodem do budovy. 
 

Ve 2. NP se nachází 6 systémů klimatizačních systémů a 6 splitových jednotek HI Power značky 
SINCLAIR. Celkem se jedná o 48 vnitřních jednotek, z čehož jsou 4 splitové. Venkovních jednotek je 
celkem 10 a jsou umístěny na ploché pochůzné střeše objektu. V chodbě je umístěno 12 branchboxů. 
Z těchto systémů jich 6 podléhá revizi chladiv. Dále jsou zde 3 čerpadla kondenzátu. 
 

Na půdě je umístěna jedna VZT jednotka Atrea. 
Dále se jedná o požární klapky, které jsou umístěny v garáži a na půdě. 
 

Objekt Mučednická, Brno: 
 

V objektu se nachází VRV systém Sinclair s 34 vnitřními kazetovými jednotkami, k nim náleží pak 3 
venkovní jednotky umístěné v posledním patře pod střechou objektu. Systém podléhá revizi chladiv. 
Dále je zde instalováno 13 splitových jednotek v kancelářích, serverovnách a tělocvičně. Venkovní 
jednotky jsou opět umístěny v posledním patře pod střechou, dvě pak na zadní stěně objektu. 6 
systémů podléhá revizi chladiv. 
K odvětrání sociálního zařízení je zde instalováno vzt potrubí s odtahovým ventilátorem a požární 
klapkou. 

 

Objekt Gorkého 10, Brno: 

 

V kancelářích pětipodlažního objektu je instalován VRV systém Gree s 46 vnitřními nástěnnými 
jednotkami, venkovní jednotky jsou umístěny na střeše objektu. Systém podléhá revizi chladiv. 
V serverovnách je instalováno 10 nástěnných splitových jednotek a 2 podstropní splitové jednotky, 
venkovní jednotky jsou umístěny na střeše objektu a na boční stříšce objektu.  
V 1.NP je dále umístěna VZT jednotka Atrea. 
V objektu jsou dále umístěny požární klapky výrobce Systemair v počtu 16 ks umístěných jak ve 
vzduchotechnickém potrubí, tak samostatně. 
 

 



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Příloha č. 1 

Smlouva na servis klimatizací  Stránka 2 z 2 

 

Byt Uzbecká: 
 

Nainstalován multisplit LG s 5 vnitřními nástěnnými jednotkami a čerpadly kondenzátu. Systém 
podléhá revizi chladiv. 
 

Rozsah služeb: 
- vyčištění vnitřních jednotek včetně korpusu a filtrů 

- kontrola pertlovaných spojů branchboxů  
- kontrola odvodu kondenzátu 

- vyčištění venkovních jednotek a kontrola pertlovaných spojů 

- kontrola chladícího výkonu a množství chladiva 

- kontrola izolace 

- dotažení elektrických svorkovnic 

- kontrola a vyčištění VZT jednotek 

- vyčištění nebo výměna vzduchových filtrů 

- provedení kontrolní revize u zařízení, která této povinnosti podléhají 



 

 

  č. j. 4476/2023-NÚKIB-E/220  

 

Příloha č. 2 

Smlouva na servis klimatizací  Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 2 Smlouvy na servis klimatizací 

Cena plnění 
 

 1.rok celkem 2.rok celkem 3.rok celkem 

Objekt Cejl 10, Brno 45 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 

        

Objekt Mučednická, Brno 30 100 Kč 30 100 Kč 30 100 Kč 

        

Objekt Gorkého 10, Brno 43 800 Kč 43 800 Kč 43 800 Kč 

        

Byt Uzbecká 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 

Celkem za 3 roky v Kč bez DPH 397 200 Kč 
 

    

Celkem za 3 roky v Kč vč DPH 480 612 Kč 
 

 


